
 

 

 

Istituto Comprensivo “don Lorenzo Milani”  
 

M.I.U. 
 

 

M.I.U.R. 
 

Via Pietro Mascagni – 20871 Vimercate (MI) 

Tel. 039/667522 – fax 039/6611208 
e-mail: miic8ex007@istruzione.it 

www.icdonmilanivimercate.gov.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

 

DELIBERA N. 7                                                     DATA DELIBERA 21/01/2016 

 

 

OGGETTO: prosecuzione delle iniziative sperimentali in materia di CERTIFICAZIONE DELLE COMPETENZE 

nel primo ciclo di istruzione a. s. 2015 - 2016   

       Il giorno ventuno del mese di gennaio dell’anno duemilasedici, alle ore 19:30, nella sala del Consiglio sita nei locali 

di Scuola Primaria “don Lorenzo Milani”, in via Mascagni, convocato dal Dirigente Scolastico con nota prot. 136 A19 

del 15/01/2016, si è riunito il Consiglio di Istituto per deliberare sul seguente Ordine del Giorno: 

                  

….omissis….. 

 

Il Presidente procede all’appello nominale dei componenti del Consiglio  di Istituto, così come costituito con decreto 

del Dirigente Scolastico Prot. n. 4375/A19  del 04 dicembre 2015  per verificare  l’esistenza del numero legale richiesto 

per deliberare validamente. 

 

Risultano presenti (P), Assenti (A) e Assenti Giustificati (A.G.) i Consiglieri:  

 

COMPONENTE GENITORI  COMPONENTE DOCENTE  COMPONENTE ATA  

1. FOSSATI Mauro P 1. CHIANTORE Cristina P 1. PUGLIESE Vincenza A 

2. SACCONI Stefano P 2. SALA Giuseppina P 2. TORINO Elia P 

3. CORRADINI Roberto P 3.ALLEVI Elena  P   

4. MOTTA Elisabetta p 4.MAGNI Daniela P   

5. BERNABEI Eugenia P 5. ROSSELLI Gianfranco P   

6. MARTELLI Marco P 6. RAFFA Loredana P   

7. BONAVENA Luana P 7. PONTI Luciana P   

8. COSTA Davide P 8. RASCHETTI Antonella P   

 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio d’Istituto dell’I. C. “don Lorenzo Milani” Sig. CORRADINI Roberto. 

Redige il verbale della riunione l’Assistente Amministrativa TORINO Elia. 

 

 Il Dirigente scolastico illustra la richiesta di prosecuzione delle iniziative sperimentali in tema di Certificazioni 

delle competenze nel primo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2015/2016. La relatrice precisa che, in tema di 

certificazione delle competenze, la scuola si trova ad affrontare la complessa transizione verso modelli didattici 

innovativi che senza dubbio incideranno sulla natura e sulla prassi educativa, in continuità con quanto previsto dalla 

Circolare ministeriale n. 3 del 13 febbraio 2015 e presenta la possibilità di proseguire la sperimentazione già avviata per 

l’anno scolastico 2014/2015. La prosecuzione della sperimentazione si rende indispensabile per dare concreta 

attuazione alla “generalizzazione” dell’adozione del nuovo modello . 

  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il  D. M. 254/2012 “Indicazioni Nazionali per il Curricolo” con le relative misure di accompagnamento 

 

VISTA la Circolare ministeriale 3/2013 “Adozione sperimentale dei nuovi modelli nazionali di certificazione delle 

competenze nelle scuole del primo ciclo di istruzione 

 

VISTE le Linee guida per la Certificazione delle competenze nel primo ciclo di istruzione 

 

VISTO  il D.P.R. 122/2009 Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti per la valutazione degli alunni e 

ulteriori modalità applicative in materia, ai sensi degli articoli 2 e 3 del decreto-legge 1° settembre 2008, n. 137, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2008, n. 169 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 38 del 19 gennaio 2016 

 

mailto:miic8ex007@istruzione.it


 

DELIBERA 

 

All’unanimità dei voti, espressi per alzata di mano, la prosecuzione delle iniziative sperimentali in materia di 

CERTIFICAZIONE DELLE COMPETENZE nel primo ciclo di istruzione a. s. 2015 - 2016 

 

Letto,approvato e sottoscritto                                          

                                                                                                    

 

 F.to IL SEGRETARIO                                                         IL PRESIDENTE 

Elia TORINO                          Roberto CORRADINI 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


